siemens.com.br/drives
Industry Cabinet
A solução com conversor SINAMICS
para o mercado brasileiro
Industry Cabinet
A solução com conversor SINAMICS
para o mercado brasileiro
Powered by SINAMICS

ID
Corrente Nominal Potência Nominal Corrente de Sobrecarga Leve
In
(380 V ±10 %)
In
(440 V ±10 %)
In
(480 V ±10 %)
kW hp
IL
(380 V ±10 %)
IL
(440 V ±10 %)
IL
(480 V ±10 %)
G120BR-A0075-SB0 145 139 120 75 100 145 139 120
G120BR-A0090-SB0 178 171 148 90 125 178 171 148
G120BR-A0110-SB0 205 197 170 110 150 205 197 170
G120BR-A0132-SB0 250 241 207 132 175 250 241 207
G120BR-A0160-SB0 300 290 245 160 200 290 280 240
G120BR-A0200-SB0 370 358 309 200 250 360 348 302
G120BR-A0250-SB0 460 443 371 250 300 450 433 361
G120BR-A0315-SB0 585 567 490 315 400 570 552 477
G120BR-A0355-SB0 655 631 528 355 450 640 617 515
G120BR-A0400-SB0 735 710 603 400 500 720 696 590
G120BR-A0450-SB0 870 838 701 450 600 820 790 663
G120BR-A0500-SB0 910 877 739 500 650 890 858 724
G120BR-A0560-SB0 1021 988 847 560 750 1000 968 830
ID
Corrente Nominal Potência Nominal Corrente de Sobrecarga Leve
In
(600 V ±10 %)
In
(660 V ±10 %)
In
(690 V ±10 %)
kW hp
IL
(600 V ±10 %)
IL
(660 V ±10 %)
IL
(690 V ±10 %)
G120BR-B0315-SB0 353 344 340 315 400 343 334 330
G120BR-B0355-SB0 396 394 393 355 450 388 386 385
G120BR-B0400-SB0 441 434 430 400 500 431 424 420
G120BR-B0450-SB0 497 486 480 450 600 487 476 470
G120BR-B0500-SB0 554 542 535 500 650 538 527 520
G120BR-B0560-SB0 623 604 595 560 750 607 589 580
G120BR-B0630-SB0 693 674 665 630 850 677 659 650
1000 1200 1400600800 600 600 600
2
6
0

(660 ... 690 V 3 AC)
IL
(660 ... 690 V 3 AC)
IH
(660 ... 690 V 3 AC)
kW hp
IP21 sem
opcionais
Cabos
blindados
Cabos não
blindados
380 V/40 °C
sem Opcionais
m3/s
G150BR-B0075-SB0 85 80 76 75 100 FX 460 300 450 1.7 0.17
G150BR-B0090-SB0 100 95 89 90 125 FX 460 300 450 2.1 0.17
G150BR-B0110-SB0 120 115 107 110 150 FX 460 300 450 2.7 0.17
G150BR-B0132-SB0 150 142 134 132 200 FX 460 300 450 2.8 0.17
G150BR-B0160-SB0 175 171 157 160 250 GX 670 300 450 3.8 0.36
G150BR-B0200-SB0 215 208 192 200 300 GX 670 300 450 4.2 0.36
G150BR-B0250-SB0 260 250 233 250 400 GX 670 300 450 5 0.36
G150BR-B0315-SB0 330 320 280 315 500 GX 670 300 450 6.1 0.36
G150BR-B0400-SB0 410 400 367 400 600 GX 780 300 450 8.1 0.78
G150BR-B0450-SB0 465 452 416 450 700 GX 780 300 450 9.1 0.78
G150BR-B0560-SB0 575 560 514 560 800 GX 840 300 450 10.8 0.78
G150BR-B0710-SB0 735 710 657 710 950 HX 1320 300 450 13.5 1.48
G150BR-B0800-SB0 810 790 724 800 1000 HX 1360 300 450 14.7 1.48
G150BR-B1000-PB0 1064 1028 950 1000 1350 JX 1700 300 450 21.3 1.56
G150BR-B1350-PB0 1360 1314 1216 1350 1800 LX 1710 300 450 26.6 2.96
G150BR-B1500-PB0 1499 1448 1340 1500 2000 LX 2130 300 450 29 2.96
Série G com SINAMICS G130
ID
Corrente Nominal
Potência

(380 ... 480 V 3 AC)
IL
(380 ... 480 V 3 AC)
IH
(380 ... 480 V 3 AC)
kW hp
IP21 sem
opcionais
Cabos
blindados
Cabos não
blindados
380 V/40 °C
sem Opcionais
m3/s
G150BR-A0110-SB0 210 205 178 110 150 FX 460 300 450 2.54 0.17
G150BR-A0132-SB0 260 250 233 132 200 FX 460 300 450 3.36 0.23
G150BR-A0160-SB0 310 302 277 160 250 GX 670 300 450 4.07 0.36
G150BR-A0200-SB0 380 370 340 200 300 GX 670 300 450 4.67 0.36
G150BR-A0250-SB0 490 477 438 250 400 GX 670 300 450 5.96 0.36
G150BR-A0315-SB0 605 590 460 315 500 GX 750 300 450 8.3 0.78
G150BR-A0400-SB0 745 725 570 400 600 GX 750 300 450 9.7 0.78
G150BR-A0450-SB0 840 820 700 450 700 GX 780 300 450 10.2 0.78
G150BR-A0560-SB0 985 960 860 560 800 HX 1100 300 450 14.7 1.48
G150BR-A0630-PB0 1119 1090 850 630 900 JX 1700 300 450 16.6 1.56
G150BR-A0710-PB0 1378 1340 1054 710 950 JX 1750 300 450 19.4 1.56
G150BR-A0900-PB0 1554 1515 1294 900 1250 JX 2130 300 450 20.4 1.56
15
UMA SOLUÇÃO COM FAMÍLIA SINAMICS | INDUSTRY CABINET
Dimensionais Série G com SINAMICS G130
2